
熱や力になる

米・パン・めん・さとう・油など （Kcal） （グラム）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい エビカツ
あぶら　こむぎこ　さとう

パンこ　でんぷん

塩　香辛料

ソース

ふくさい はるさめサラダ はるさめ　ごまあぶら　さとう　あぶら 酢　辛子粉　醤油

しるもの ワンタンスープ
ごまあぶら

（こむぎこ　あぶら　でんぷん　さとう）

煮干し　昆布

塩　こしょう

醤油（香辛料）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく＆

しゅさい
こぎつねずし こめ　さとう

昆布　米酢　塩

酒　醤油

しるもの わかたけじる　★
鰹節　昆布　酒

醤油　みりん　塩

デザート まっちゃドーナッツ
こめこホットケーキミックス

さとう　あぶら　しらたまこ

３
（水）

４
（木）

５
（金）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい とりにくのたつたあげ さとう　かたくりこ　あぶら 醤油　酒

ふくさい はくさいとピーマンのこんぶあえ ごまあぶら 醤油

しるもの とんじる じゃがいも　あぶら 鰹節

のみもの ぎゅうにゅう

ごはん こめ

のりのつくだに さとう みりん　醤油　塩

しゅさい あかうおのしおこうじやき 塩こうじ

ふくさい やさいチップス　★ あぶら　さつまいも 塩

しるもの いもだんごスープ いもだんご
鰹節　昆布　塩

みりん　しょうゆ

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく むぎごはん こめ　むぎ

しゅさい マーボードウフ あぶら　さとう　かたくりこ  ごまあぶら

塩　こしょう　酒

豆板醤　甜麺醤

醤油　ｵｲｽﾀｰｿｰｽ

ふくさい ナムル さとう　ごまあぶら 醤油　唐辛子

しるもの はるさめスープ はるさめ　ごまあぶら 鶏ガラ　塩　醤油

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく たけのこごはん こめ　
昆布　塩　醤油

酒

ふくさい おこのみポテト じゃがいも　こむぎこ　あぶら　さとう ソース

しるもの よしのじる かたくりこ
鰹節　昆布　塩

醤油

デザート レモンソーダゼリー （さとう）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく
＆しるもの

わだしラーメン
（ちゅうかめん）

ちゅうかめん（こむぎこ）
あぶら　ごまあぶら　かたくりこ

煮干し  昆布  塩

鶏ガラ  こしょう

醤油

しゅさい ぎょうざ あぶら（こめこ　でんぷん　さとう） （塩　こしょう）

ふくさい のりずあえ 醤油　酢　酒

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい カツオのみそカツ
こむぎこ　さとう　パンこ

あぶら　ごまあぶら

塩　こしょう

みりん　醤油

ふくさい えだまめバンサンスウ はるさめ　さとう　ごまあぶら
醤油  豆板醤  辛子粉

酢  オイスターソース

しるもの トマトといとかまのスープ あぶら　
鶏ガラ　塩　酒

こしょう　醤油

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく てづくりコーンパン こむぎこ　さとう　オリーブオイル ﾄﾞﾗｲｲｰｽﾄ　塩

しゅさい ポークビーンズ
じゃがいも　あぶら

マーガリン　さとう

豚骨  ﾍﾞｲﾘｰﾌ

ﾜｲﾝ ｿｰｽ ｹﾁｬｯﾌﾟ

塩　こしょう

ﾊﾟﾌﾟﾘｶ　醤油

ふくさい ツナサラダ さとう　ごまあぶら 醤油　酢　塩

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい たちうおのたつたあげ さとう　あぶら　かたくりこ 酒　醤油

ふくさい じゃがいものきんぴら　★ じゃがいも　さとう　あぶら 醤油　みりん

しるもの けんちんじる さといも　あぶら
鰹節　酒　塩

醤油

１６
（火）

ぎゅうにゅう

１５
（月）

ぎゅうにゅう

560 29.0

とうもろこし

ぶたにく　だいず
にんにく　たまねぎ　にんじん

セロリ　パセリ　トマト

ツナ にんじん　キャベツ　きゅうり

614 27.0
カツオ　みそ

ベーコン　かまぼこ たまねぎ　トマト　ほうれんそう

585 22.1
とりにく　なると

もやし　チンゲンサイ　ねぎ
しょうが　メンマ

（だいず）
（キャベツ　たまねぎ　しょうが

にら　こんにゃくこ）

ツナ　のり ほうれんそう　にんじん　はくさい

えだまめ　もやし　にんじん

（レモンかじゅう　りんごかじゅう）

１２
（金）

ぎゅうにゅう

こまつな　もやし　きゅうり

にんにく　しょうが

１１
（木）

ぎゅうにゅう

１０
（水）

ぎゅうにゅう

ぶたにく　とうふ　みそ
にんにく　しょうが　たまねぎ

しいたけ　にんじん　ねぎ

とりにく　とうふ
にんじん　しいたけ　こまつな

ねぎ　しょうが

　　八十八夜
はちじゅうはちや

 　　5/2は、八十八夜
はちじゅうはちや

といってお茶
ちゃ

の葉
は

がつみ取
と

られ新
あたら

しいお茶
ちゃ

が作
つく

られる日
ひ

です。埼玉県
さいたまけん

の西側
にしがわ

の狭山
さ や ま

や入間
い る ま

といった地域
ち い き

は、

　　 昔
むかし

からお茶
ちゃ

作
つく

りが盛
さか

んで、全国的
ぜんこくてき

にも有名
ゆうめい

な狭山
さ や ま

茶
ちゃ

が作
つく

られています。八十八夜
はちじゅうはちや

に埼玉県
さいたまけん

の味覚
み か く

を給食
きゅうしょく

でも味
あじ

わいましょう。

２
（火）

ぎゅうにゅう

608 21.3
かまぼこ　わかめ たけのこ　ねぎ

とうふ まっちゃ

ぎゅうにゅう

えび　だいずこ たまねぎ

にんじん　きゅうり　もやし

（ぶたにく　だいずこ　みそ）
にんじん　たまねぎ　はくさい　ねぎ

チンゲンサイ（しょうが）

とりにく　あぶらあげ にんじん　かんぴょう

１
（月）

令和５年度　５月よていこんだてひょう　　パート１
戸田市立美女木小学校

日
（曜）

料理の種類 献立名

食品名
エネルギー たんぱくしつ

血や肉をつくる 体の調子を整える 調味料
その他牛乳・肉・魚・豆・海そうなど 野菜・果物・きのこなど

憲法
けんぽう

記念日
き ね ん び

みどりの日

こんぶ はくさい　ピーマン　たくあん

ぶたにく　みそ
ごぼう　だいこん　ねぎ

こんにゃく　にんじん

９
（火）

ぎゅうにゅう

こどもの日

８
（月）

ぎゅうにゅう

600 24.1とりにく しょうが

582 23.2

22.6593

ぎゅうにゅう

23.7580

しゅしょく

とりにく
にんじん　たまねぎ　とうもろこし

チンゲンサイ

25.4568

あかうお

れんこん　ごぼう

あぶらあげ だいこん　にんじん　こまつな　ねぎ

のり

594 18.4

とりにく たけのこ

あおのり　かつおぶし

１７
（水）

18日以降は裏面にあります。

ごぼう　だいこん　にんじん

こんにゃく　ねぎ
なまあげ

にんじん　さやいんげんぶたにく　ひじき

しょうがたちうお



熱や力になる

米・パン・めん・さとう・油など （Kcal） （グラム）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく
＆しゅさい

プルコギどん
（むぎごはん）

こめ　むぎ　さとう　ごまあぶら
あぶら　ごま

醤油　豆板醤　酒
塩　こしょう
コチュジャン

しるもの キムチスープ ごまあぶら
鶏ガラ　酒　塩　

醤油

デザート ヨーグルト

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい とりにくのみそづけ さとう　ごまあぶら みりん

ふくさい カリカリれんこんあえ　★ あぶら　さとう 塩　醤油

しるもの ひきなじる ごまあぶら
鰹節　昆布　酒　

塩　醤油

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい さばのみそに さとう　かたくりこ
醤油　酒　みりん

昆布

ふくさい ピリからきゅうり ごまあぶら
醤油　塩

キムチの素

しるもの すいとんじる すいとん（こむぎこ　かたくりこ）
鰹節　昆布

醤油　酒　塩

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい チキンにくじゃが  じゃがいも　さとう　あぶら
酢　こしょう

醤油　ﾍﾞｲﾘｰﾌ

しるもの どさんこじる あぶら　マーガリン 鰹節

デザート すりおろしりんごゼリー さとう　はちみつ

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく キムチチャーハン こめ　むぎ　ごまあぶら　
醤油　こしょう

ｵｲｽﾀｰｿｰｽ

しゅさい しろみざかなのレモンふうみ かたくりこ　あぶら　さとう 酒　醤油

ふくさい レタスのちゅうかスープ ごまあぶら
鶏ガラ　酒　醤油

塩　こしょう

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく
＆しるもの

なんばんうどん
（うどん）

うどん（こむぎこ）

あぶら　さとう

鰹節　昆布　醤油

みりん　唐辛子

しゅさい ささかまのいそべあげ こむぎこ　あぶら

ふくさい やさいのピリからソースあえ すりごま　さとう　ごまあぶら 醤油　豆板醤　酢

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい こまいフライ あぶら　パンこ　こむぎこ ソース　塩

ふくさい ブロッコリーとポテトのソテー じゃがいも　あぶら 塩　こしょう

しるもの だいこんのみそしる 鰹節

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく

＆しゅさい

きんぴらハヤシライス　💛

（むぎごはん）

こめ　げんまい　

あぶら　さとう　ハヤシルウ

鶏ガラ　醤油　ﾜｲﾝ

こしょう  ﾍﾞｲﾘｰﾌ

ｹﾁｬｯﾌﾟ 塩  みりん

ふくさい まめまめサラダ さとう　あぶら 醤油　酢　辛子粉

デザート フルーツジュレ

２９
（月）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく

＆しゅさい

ちゅうかどん

（むぎごはん）

こめ　むぎ　あぶら　

かたくりこ　ごまあぶら

酒　醤油

塩　こしょう

ふくさい まめかりんとう　★ さつまいも　かたくりこ　さとう　あぶら

しるもの にくだんごのちゅうかスープ はるさめ　ごまあぶら
鶏ガラ　醤油　

塩　こしょう

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく いろどりひじきごはん こめ　ごまあぶら　さとう 塩　醤油　酒

しゅさい あじのこうみソースがけ かたくりこ　あぶら　さとう　ごまあぶら
酒　酢　豆板醤

醤油　ｵｲｽﾀｰｿｰｽ

しるもの さわにわん　★
鰹節　昆布　醤油

酒　塩　こしょう

デザート れいとうみかん

エネルギー たんぱくしつ 脂質 炭水化物 塩分

（Kcal） （グラム） （グラム） （グラム） （グラム）

20.5 78.6 2.1

★よくかんで栄養吸収！！★マークはたくさんかんで食べてほしいメニューです。
❤献立表の❤マークのある料理には、ラッキーにんじんが入っています。
当たった人はいいことあるかも・・・・

美女木小の基準値 643 21～32 14～21 80～104 2.0未満

※使用している食材をすべて記載しているわけではありません。アレルギー等で知りたい
食品や給食に関するお問い合わせは、栄養士まで御相談ください。

※材料の入荷等の都合により、献立を変更することがあります。御了承ください。
美女木小学校

今月の平均
586 24.5

あじ しょうが　ねぎ

ぶたにく
たけのこ　にんじん　だいこん

ごぼう　ほうれんそう

みかん

振 替 休 業 日

３１
(水)

ぎゅうにゅう

583 25.8

ひじき　ちりめんじゃこ えだまめ　ゆかり

ぎゅうにゅう

591 21.5

ぶたにく
たまねぎ　にんじん　にんにく　セロリ

トマト　ごぼう　しいたけ　パセリ

りんご　パイン　アロエ　ライチかじゅう

２７
（土）

スポーツフェスティバル

３０
(火)

ぎゅうにゅう

602 24.2
いか　ぶたにく

２６
（金）

ぎゅうにゅう

２５
（木）

ぎゅうにゅう

578 23.8
こまい

ベーコン ブロッコリー　にんにく　えのき　エリンギ

みそ　わかめ　あぶらあげ だいこん　きりぼしだいこん　ねぎ

２４
（水）

ぎゅうにゅう

２３
（火）

ぎゅうにゅう 　

583 24.7
とりにく

ごぼう　にんじん　だいこん　

こまつな　ねぎ

ささかまぼこ　あおのり

537 23.5

とりにく
にんにく　しょうが　ねぎ　

しいたけ　キムチ

たら レモンかじゅう

ベーコン　なると
レタス　にんじん　えのき

ねぎ　たけのこ　しょうが

ツナ
きゅうり　もやし　にんじん

ねぎ　しょうが

607 27.3
とりにく にんにく　たまねぎ

ぶたにく　みそ　とうふ

587 27.4
きゅうり　こんにゃく

とりにく　あぶらあげ
にんじん　だいこん　しめじ

こまつな　ねぎ

たまねぎ　にんじん　

とうもろこし　えだまめ

２２
（月）

ぎゅうにゅう

１９
（金）

毎月
まいつき

19日
にち

は「食育
しょくいく

の日
ひ

」
ぎゅうにゅう

570 25.6とりにく　みそ

調味料・その他
牛乳・肉・魚・豆・海そうなど 野菜・果物・きのこなど

１８
（木）

ぎゅうにゅう

令和５年度　５月よていこんだてひょう　　パート２
戸田市立美女木小学校

日
（曜）

料理の種類 献立名

食品名
エネルギー たんぱくしつ

596 28.6

にんじん　たまねぎ　たけのこ

はくさい　しょうが

だいず

とりつくね
にんじん　えのき　ねぎ

しょうが　チンゲンサイ

だいず
えだまめ　こまつな　きゅうり

にんじん　たまねぎ　にんにく

血や肉をつくる 体の調子を整える

ぶたにく
にんにく　ねぎ　たまねぎ　もやし
にら　しいたけ　ピーマン

とりにく
たまねぎ　にんじん　だいこん

えのき　ねぎ　キムチ

ヨーグルト

れんこん　こまつな　もやし　にんじん

アガー　かんてん りんご　

しょうがさば　みそ　

とりにく　あぶらあげ ごぼう　にんじん　だいこん　キャベツ


